Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência,Tecnologia e Inovação
Universidade do Estado do Rio de Janeiro

A Comissão Organizadora torna público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
adjunto, do Departamento de Letras Clássicas e Orientais, Área de Línguas Clássicas – Língua e Literatura Latina,
com carga horária de 40 (quarenta) h/s, cujo provimento ocorrerá nos termos dispostos na Lei n.º 5.343/2008,
Decreto 41.614/2008, Decreto 43.007/2011, na Resolução UERJ n.º 03/91, no Ato Executivo 45/REITORIA/93 e no
Ato Executivo 021/REITORIA/2011.
Proc. nº SEI-260007/029022/2023.

Class. Nome doCandidato Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Média Final

1º Carlos Eduardo Schmitt 9.38 9.38 9.38 9.38

2º Jéssica Frutuoso Mello 9.17 9.17 9.17 9.17

3º
Carlos Eduardo da Silva dos

Santos
8.03 8.03 8.03 8.03

Rio de Janeiro, 29 de agosto de 2024.

Pedro Ivo Zaccur Leal
Presidente da Comissão Organizadora